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Hvad gør man, når ens bror er blevet forgiftet 
af klimabevidsthed?
Klimabevidsthed er lig med klimaangst for mange, især unge mennesker. Den højaktuelle ungdomsroman Jor-
den er giftig udforsker klimaangsten gennem den 17-årige Gustav, der føler sig personligt ansvarlig for klodens 
velvære – i stor kontrast til søsteren Annas mere nøgterne syn på klimaet. 

”Jeg tror, at vi er mange, der er bange for tiden. Der er meget 
at være bange for. Det gør det ikke nemmere, at vi bliver 
bombarderet af dårligt nyt og nye forventninger konstant. 
Angsten kan også blive farlig i sig selv, når den overtager 
os som individer eller i grupper. Jeg tror, det er vigtigt i 
en tid som denne, at vi tør tale om, hvordan vi navigerer i 
kaos og undgår at lade os opsluge af det”, fortæller forfatter 
Astrid Thorhauge.

Angsten hos Gustav resulterer i, at han flygter – som så 
mange gange før – fra sit hjem i Risskov. Denne gang til en 
isoleret økolandsby dybt inde i den svenske ødemark, et 
sted, hvor man tilsyneladende lever af og i naturen.

Jorden er giftig tager temperaturen på unge menneskers 
indre kamp med klimaangst og ansvar. Den undersøger, 
hvad det betyder at påtage sig et personligt ansvar for klo-
dens fremtid og stiller spørgsmålet: Er det nødvendigt at 
bryde bånd med den højmoderne levevis og isolere sig for 
at håndtere klimakrisen? Eller er det blot en måde at flygte 
fra virkeligheden på? Bag økolandsbyens facade gemmer sig 
et skævt syn på verden, som Gustav pludselig bliver fanget i.

Forfatter Astrid Thorhauge fortæller: ”Min bog handler 
ikke kun om, hvad der sker, når frygten bliver farlig, og 
aktivisme bliver ekstremisme, men også om, hvordan vi 
kan hjælpe hinanden til at være i alt det, der uundgåeligt 
er livet, uden at flygte fra det”.

Jorden er giftig udkommer d. 27. august på Byens Forlag.
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Om forfatteren
Astrid Thorhauge (f. 1982) er cand.mag. i dramaturgi & kulturformidling og 
arbejder til daglig med sårbare unge. Jorden er giftig er hendes debutroman.


